
  

Sídlo společnosti: 
100 00 Praha 10 – Strašnice, V Olšinách 2300/75 

Jednatelé: 
Peter Pittner 

Miroslav Blažek 

Obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze 

oddíl C, vložka 113589 

IČ: 274 54 576, DIČ: CZ 274 54 576 

Certifikace dle ISO 9001:2015 

Bankovní spojení Raiffeisenbank, a.s.: č.ú.: : 2040554170/5500 CZK 

IBAN: CZ23 5500 0000 0020 4055 4170  BIC/SWIFT: RZBC CZ PP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Věc: REKONSTRUKCE OBJEKTU č.p. 200, k.ú. STRAŠNICE NA ZÁKLADNÍ ŠKOLU 

Vyjádření TDS k žádosti o inflační doložku 

 

Dopis ze den 13.7.2023 OHLA ŽS oznámení objednateli o změně ceny díla na základě inflační doložky dle 
ujednání čl. V.odst. 5.4 smlouvy o dílo 

 

Dle smlouvy o dílo 2022/OMP/0620 ze dne 22.04.2022, kterou uzavřel objednatel a generální dodavatel, 
byla na základě článku V. odst. 5.4 vystavena žádost o uplatnění inflační doložky. Generální dodavatel 
zaslal oznámení objednateli se stanovením vyčíslení inflační doložky textovou formou a formou příloh. Toto 
vyčíslení a přílohy vychází z již všemi stranami odsouhlasenými měsíčními fakturacemi. 
 
Přílohy obsahují kalkulaci jak je inflační doložka vyhotovena vycházející z rekapitulačních listů měsíčních 
fakturací včetně soupisu prací. A to na základě částky, která zbývala dofakturovat v daném měsíci s 
návazností na daný kvartál. 
V další příloze je výtah z indexu cen z webové adresy uvedené ve smlouvě o dílo, a tedy se jedná o rele-
vantní zdroj informací a vycházejících procentuálních nárůstů co se inflace týče. 
Ve finančním harmonogramu generální dodavatel poukazuje, že dle původně předloženého finančního har-
monogramu stavby ke konci 06/2023 s fakturací o cca 50 mil. níže, než měl být. 
Poslední přílohou je harmonogram stavby, který byl přílohou k základní smlouvě o dílo. 
 
TDS tyto dokumenty zkontroloval z hlediska své pravomoci, a platnost částek prokázaných jako vstupní 
údaje z potvrzených měsíčních fakturací 03/2023 a 06/2023. 
Tímto souhlasí s oprávněností žádosti generálního dodavatele, s provedením a vyhotovením kalkulace in-
flační doložky pro nárůst Q1/2023 oproti Q4/2022, a to v hodnotě 3 394 122,62 Kč bez DPH. 
Předpokládaný nárůst inflace Q2/2023 oproti Q1/2023 s hodnotou 3 225 319,39 Kč bez DPH by měl být ge-
nerálním dodavatelem adekvátně překalkulován dle zveřejněné inflace v 08-09/2023 a není tedy finální část-
kou. Tato částka se posléze může mírně navýšit či ponížit dle vyhlášené inflace Českým statistickým úřa-
dem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

TDS  

BUNG CZ s.r.o. 

V Olšinách 2300/75 

100 00 Praha 10 - Strašnice 

 

Dne 31.08.2023 


